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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka folkbildningen och 

studieförbunden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den nuvarande högerregeringen har med stöd av Sverigedemokraterna beslutat att 

genomföra omfattande och drastiska nedskärningar i stödet till studieförbunden. Det 

innebär att under tre år kommer Tidöregeringen att skära ner stödet till studieförbunden 

med sammanlagt 500 miljoner. Det är i praktiken en nedskärning med närmare 30 

procent av det statliga stödet till studieförbunden. Det är ett dråpslag inte bara gentemot 

studieförbunden, utan också mot det lokala kulturlivet och hundratals föreningar och 

organisationer som är nära anknutna till studieförbunden. I dag finns det åtta 

studieförbund. Två studieförbund har redan tvingats att lägga ner sin verksamhet som en 

följd av högerregeringens nedskärningar. Det finns en överhängande risk att det kan bli 

fler. Varje studieförbund har sin egen unika profil och samarbetar med ca 15 000 olika 

föreningar och organisationer. Innan nedskärningar påbörjades deltog över 600 000 

personer i någon verksamhet som anordnades av studieförbunden. Dessutom 

arrangerades 176 000 lokala kulturprogram med närmare nio miljoner besökare runt om 

i landet. Högerregeringens drastiska nedskärningar har redan fått omfattande 

konsekvenser för studieförbunden och drabbat många människor och föreningar i hela 
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landet. I praktiken kommer det att innebära att många expeditioner och samlings- och 

replokaler som nu bekostas av studieförbunden tvingas stänga eller säljas. Det kommer 

att slå hårt mot alla pensionärsföreningar, funktionshindersorganisationerna, ungdomar i 

olika musikföreningar, olika språkcaféer för invandrare, utbildningsinsatser för 

människor som står långt ifrån arbetsmarknaden och alla som vill lära sig att sjunga i 

kör och spela gitarr, arbeta med keramik och smide, lära sig mer om natur och jakt eller 

förbättra sina kunskaper om hur vi orienterar oss i den snabbt föränderliga digitala värld 

som vi nu lever i. Dessutom kommer antalet föreläsningar och författarkvällar, som 

biblioteken ofta anordnar tillsammans med studieförbunden, att minska påtagligt. Det är 

bara några exempel på vad som redan händer runt om i hela landet till följd av 

högerregeringens brutala nedskärningar i fråga om studieförbunden. Det är hög tid för 

politiken att ta ansvar för ett levande kulturliv för hela landet och ge människor 

möjlighet till bildning. 
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